
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985. 

ANO 2023 Edição Nº 1440 – Quarta-feira, 13 de setembro de 2023. Pag.01/01 
 

 

 ATOS DO PODER EXECUTIVO 

                                                    

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS  

 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO N.º. 0007/2023 

 

Vencedoras: CMOS DRAKE DO NORDESTE S.A – CNPJ nº 

03.620.716/0001-80, com o valor de R$ 6.300,00 (seis mil e 

trezentos reais), MAX DIAGNOSTICA COMERCIO E LOCACAO DE 

ARTIGOS LABORATORIAIS LTDA ME – CNPJ 07.776.581/0001-

05, com o valor global R$ 32.400,00 (trinta e dois mil e quatrocentos 

reais), MR TECH INFORMATICA LTDA – CNPJ 48.000.136/0001-

28, Com o valor global R$ 1.796,00 (um mil e setecentos e noventa 

e seis reais).  

Objeto: contratação de empresa especializada para aquisição de 

equipamentos e material permanente para unidade básica de saúde 

do município de saúde de Emas-PB, atendendo a proposta 

11655.026000/1220-04-MINISTÉRIO DA SAÚDE. 

Adjudicação: o pregoeiro adjudica o objeto da referida empresa, nos 

termos da lei. Será encaminhado para autoridade competente lavrar 

a Homologação.   

Emas -PB, 13 de setembro de 2023 

AMANDA NUNES ALBINO – pregoeira 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

 

AVISO HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N. 0007/2023 

 

Objeto: contratação de empresa especializada para aquisição de 

equipamentos e material permanente para unidade básica de saúde 

do município de saúde de Emas-PB, atendendo a proposta 

11655.026000/1220-04-MINISTÉRIO DA SAÚDE. 

Vencedora: CMOS DRAKE DO NORDESTE S.A – CNPJ nº 

03.620.716/0001-80, com o valor de R$ 6.300,00 (seis mil e 

trezentos reais), MAX DIAGNOSTICA COMERCIO E LOCACAO DE 

ARTIGOS LABORATORIAIS LTDA ME – CNPJ 07.776.581/0001-

05, com o valor global R$ 32.400,00 (trinta e dois mil e quatrocentos 

reais), MR TECH INFORMATICA LTDA – CNPJ 48.000.136/0001-

28, com o valor global R$ 1.796,00 (um mil e setecentos e noventa 

e seis reais). 

Resolve: Adjudicar e Homologar, após análise do processo, nos 

termos da Lei 10.520/2002, Decreto 10.024/2019 e Lei Federal nº 

8.666/93. Estando convocada para assinar termo contratual. 

Emas -PB, 13 de setembro de 2023 

Ana Alves de Araújo Loureiro - Prefeita 

 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE EMAS 

  

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO: Exposição de Motivos nº 001/2023. OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DE CONSTRUÇÃO 

CIVIL PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE REFORMA DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE EMAS DE ACORDO COM PROJETO BASICO E 

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, 

inciso I, da Lei Federal nº 14.133/21. AUTORIZAÇÃO: . 

RATIFICAÇÃO: Presidente da Câmara, em 12/09/2023. 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE EMAS 

  

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº 001/2023 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 

Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 

Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº 001/2023, que 

objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DE 

CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE 

REFORMA DA CÂMARA MUNICIPAL DE EMAS DE ACORDO COM 

PROJETO BASICO E PLANILHA ORÇAMENTÁRIA; RATIFICO o 

correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: 

CONSTRUTORA FAS LTDA - R$ 87.020,16. 

Emas - PB, 12 de Setembro de 2023 

SATURNINO AZEVEDO XAVIER – Presidente da Câmara. 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE EMAS 

  

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DE 

CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE 

REFORMA DA CÂMARA MUNICIPAL DE EMAS DE ACORDO COM 

PROJETO BASICO E PLANILHA ORÇAMENTÁRIA. 

FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº 001/2023. 

DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Emas: 01.010 – 01 

031 2001 2001 Manter as Atividades do Legislativo –01.010 – 01 031 

2001 2001 Manter as Atividades do Legislativo – 3390.39 – Outros 

Serviços de Terceiro Pessoa Jurídica.. VIGÊNCIA: até 

12/09/2023. PARTES CONTRATANTES: Câmara Municipal de 

Emas e: CT Nº 003/2023 - 12.09.23 - CONSTRUTORA FAS LTDA - 

R$ 87.020,16. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


